

KINA

Kina är en republik i Asien. Huvudstaden heter Peking och den totala befolkningen uppskattas till 1,4 miljarder människor. UNHCR beräknar att drygt 303 000 människor på flykt befinner sig i Kina, vilket utgör ungefär 0.02 procent av det totala antalet människor som befinner sig i landet. Av dessa 303 000 är nästan alla relativt integrerade indokinesiska människor på flykt som kom till Kina på 1970-talet. Övriga människor på flykt uppgår endast till ca 340 personer.

Tips till förhandlingarna

Kina menar att den territoriella integriteten och länders suveränitet är en grundbult i det internationella samspelet. Kina menar att man alltid ska respektera andra länders interna angelägenheter och är därför mycket försiktiga när det gäller att diskutera mänskliga rättigheter. Detta är en viktig ståndpunkt för er och ert utgångsläge i förhandlingarna. För att få stöd för detta kan ni med fördel samarbeta med Ryssland som har en liknande inställning.

Kinas utveckling har gått fort de senaste åren. Landet är en stormakt vilket ger tyngd i internationella förhandlingar. Kina har dessutom vetorätt i säkerhetsrådet och den största befolkningen i världen. Använd er maktposition inom det internationella samfundet för att styra förhandlingarna i den riktning som är mest fördelaktig för er.

Kina kan få kritik för att de inte erkänner ensamkommande barn från Nordkorea som

människor på flykt och att de därför skickar tillbaka dessa barn till Nordkorea där de riskerar att råka mycket illa ut. Kinas argument för detta är att personer som kommer från Nordkorea är ekonomiska migranter som illegalt tar sig in i Kina, och därmed inte definieras som människor på flykt.

Familjeåterförening

Kinas åsikter om anhöriginvandring är strikta. Det finns två olika typer av visum som går att ansöka om i landet för att återförenas med sin familj. Det krävs däremot att den del av familjen som befinner sig i Kina är kinesiska medborgare eller har permanent uppehållstillstånd i landet, något som är nästintill omöjligt att få för nyanlända människor på flykt. Kina anser att barn ska kunna återförenas med sina familjer, men vill hellre skicka ensamkommande barn till det land där föräldrarna befinner sig än att låta familjen komma till Kina via anhöriginvandring.

Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter

I Kina ges möjlighet till reproduktiva rättigheter och till exempel preventivmedel främst till gifta



par eftersom det enligt Kina endast är de som bör ha sex. Kina har dock lanserat ett program för att lära unga mer om hiv/aids eftersom det är mycket olyckligt att så många unga drabbas. Likaså anser Kina att barn på flykt bör lära sig om hiv/aids, men preventivmedel och sexualundervisning är inte av lika hög prioritet. Kina har också minskat mödradödligheten i landet från 1990-talet fram till i dag.

Rätten att klaga till FN

Kina har inte ratificerat barnkonventionens tredje protokoll som tillåter barn att klaga om deras rättigheter kränkts.

Kinas syn på specialrapportörer är att de ofta granskar fattiga länder i större utsträckning än rika. Kina är därför emot att införa en specialrapportör för barn på flykt.

